^π Matth. xxv, 34.

VARIÆ LECTIÖNES.

π R. 1, Colb. 2 πᾶσι.—Regius alter: Ἐξ δεξιῶν καθιδρύσει, καὶ τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας καταξιώσει· ἡς γένοιτο καὶ ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν, χάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὐ τῷ Πατρὶ, ἀρα τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, δόξᾳ, κράτος, τιμῇ, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας. Ἀμήν. Quos a dextris Domini collocabit, et regni cœlorum fieri compotes concedet; quod et nos adipisci contingat munere et clementia Domini nostri Iesu Christi, cum quo sit Patri et Spiritui sancto, gloria, majestas, et honor, nunc et semper, et in sæcula. Amen.

A et doctrina clarus, et Ecclesiæ Dei columen, hoc modo de illis qui in Domino mortui sunt, loquitur: « Illud quoque Deus iis qui salvi erunt concessit, ut usque ad communem resurrectionem animis una versentur et oblectentur, divina quæ ipsos manent, beneficia præstolantes. Peccatores contra hoc etiam solamine orbati sunt, quia non habent quo sese mutuo internoscant. Verum in generali illo theatro, uti cunctorum actiones detectæ, ita omnium perinde facies notæ omnibus et conspicuæ erunt, quoad unusquisque tandem ab invicem sejungentur, inque eum locum, quem sibi quisque paraverit, mittentur: ac justi quidem cum Deo simulque versabuntur; peccatores vero in se-motis locis, etsi alii cum aliis, sic tamen ut se mu-

B tuo non cognoscant. Nam hujusmodi quoque solatio destituti erunt.

32. Quali autem pudore alioqui suffundi probrosi poterunt, nisi conspicui omnibus siant. Tunc enim gravis et maximus est pudor, cum quispiam simul et agnoscit et agnoscitur. Quisquis enim erubescit, ab iis qui se neverunt erubescit. Quia ille, qui inter ignotos versatur, vix erubescere possit, dum ignominia afficitur. Quod itaque nos omnes mutuo sumus agniti, hoc extra dubitationem et controversiam prorsus est. Tuncque adeo quicunque in honeste turpiterque vixerint, ante cunctorum oculos coarguentur.

Eheu ergo omnibus qui mei similes sunt! et, ut beati Ephræmi verbis utar, vae illis qui sinistram partem sortientur. Contra beati ac summe beati, quos a dextris Dominus collocabit, qui que benedictam vocem audient ^π: quam nobis omnibus qui rectam fidem servavimus, divino munere contingat audire, universisque illis bonis impleri, quorum pulchritudinem nec mortalium oculus vidit, nec aures penitus audierunt, nec mens omnino cogitatione complexa est. Ita fiat, Domine vitæ largitor, intercedente purissima Matre tua, una cum incorporeis venerandisque cœlestibus mentibus, et eunetis sanctis, qui simul omnes ubi, o Verbum Patris, ab orbe condito placuerunt. Amen.